Nama lengkap al-Mawardi adalah Abu Hasan Ali bin Muhammad bin

Habib al-Mawardi. Ia lahir di Basra pada tahun 364 H/975 M, dan wafat di

Bagdad pada tahun 450 H/1058 M. Ia adalah seorang pemikir Islam yang

terkenal, tokoh terkemuka mazhab Syafi’i, dan pejabat tinggi yang besar

pengaruhnya dalam pemerintahan Abbasiyah. Sungguhpun demikian, ia termasuk

penulis produktif, cukup banyak bukunya dalam berbagai bidang ilmu, mulai dari

terkenal sebagai seorang panutan yang disegani dan berwibawa dikalangannya,

baik oleh masyarakat umum, maupun oleh pihak pemerintah. Oleh sebab itu, Ia

beberapa kali ditunjuk sebagai hakim kerajaan di Baghdad dalam pemerintahan

Abbasiyah. Dan pada masa al-Qadir berkuasa (381 H/991 M – 423 H/1031 M)

karir al-Mawardi meningkat, yaitu ia diangkat menjadi hakim agung (qa>di al-

quda>t), penasehat raja atau khalifah di bidang agama dan pemerintahan.

Disamping itu ia juga mengajar, banyak ulama terkemuka sebagai hasil dari

bimbingannya. Diantaranya; Abu al-Ainain Kadiri dan Abu Bakar al-Khattib.

perwakilan kelompok.

Kesimpulan

Uraian pembahasan di atas mengantar penulis untuk menarik kesimpulan

sebagai berikut :

1. Abu Hasan Ali bin Muhammad bin Habib al-Mawardi adalah salah

seorang pemikir prodkutif muslim yang lahir di Basra pada tahun

364 H/975 M, dan wafat di Bagdad di tahun 450 H/1058 M.

2. Sebagai seorang pemikir yang bertalenta, al-Mawardi berhasil

mengusung ide-ide spektakulernya dan menyusunnya menjadi

beberapa kitab yang hingga hari ini banyak dijadikan sebagai

rujukan ilmiah.

3. Salah satu ide besar yang dikemas ialah kaitannya dengan sistem